Buchdruckerei Trossingen, Matth. Birk

Ersatzieil -Verzeichmnis

zum

Kramer

Holzgasschlepper
K 25

( Liste Nr. 1 )

®\ei Ersatzteilbestellung ist iewe;ls anzugeben:

Fahrzeug-T Fahrgestell-Nr. Motoren-Type (Deutz oder MWM)
Motoren-Nr. @enercdor—Nr. Fahrzeug-Baujahr.

Die Abbildungen s tark verkleinert und daher nur anndhernd
maBgebend. Die Prei rstehen sich in Reichsmark ab Werk aus-
scKlieBlich Verpackung.

: / v f

A=
Maschinenfabrik Gebr. Kramer G.m. b. H.
Guimading @aden '




Inhalt@»® Verzeichnis g
X

GniNp e Textseite Bildseite

V3

Motor- und Generatoranschlufiteile
Gas- und Luftregulierung « . o000 0 ,<:-\4, 5u. 6 24
Vorderwagen . g

b 4

® 3u 4 P2.4.'23

; 9&. i gz

Muatorknpplung: .ot aRea e R B e 7@@ 27 4
Getriebe-Gehause LAl R 8
Schaltgetriebe G LS I o DR A 8 9
Hauptwelle l 8u9
Vorgelegewelle 9 g’; .‘.
9 29 :
Schaltung GRS CRE A W W 1 29 6
Hinterachsvorgelege . . . Pl e I 10 30 ®’ ‘
Ausgleichgetriebe mit Sperre AL AN 10 31 w?’
Hinterachslagerung mit Radnabe . . . . .| 10u 11 31 ¢
Hinterachsgehiiusedeckel . . . . . . . . 11 30 [‘
Zapfwellenantrieb . . . . Lok g 2 32 ti
Zapfwellen- und Rlemenantnebschaltung Lyl 12 32 i
Mihantjebschaltung "7 o LN C e 12 32 i
Fufibremse und Kotfitige! . . . . . . . .]12ua. 13, 38 (1
Getriebe-Handbremse . . . bR 13 33 !
Anhéngekupplung und Ackerschxene apriiny 330 14 34 y
Méhantrieb . . . ok Sl o O i ¢ O ) 35
Rlemenschenbenantrxeb SRR e e S 15 36
R ket R ANE R Ll B ST R 37
Elektnsche Ausrusmng T S R R e L B B 38
Andrehvorrichtung Deutz. . . . . . . .]117u 18 39
" MWD 8 i e 18 39
Fiagerbdken (Lol lie Ras o it S00L . 404
Kurhelaadga:cs b b ety fa ot e iy 21 43
&
3 q
!

Ersatzteil -Verzeichmnis

zum

Kramer

Holzgasschlepper
K 25

O"? (Liste Nr. 1\>

@

s

N

B atzteilbestellung ist jeweils anzugeben:
Fahrzeug-Typ rgestell-Nr. Motoren-Type (Deutz oder MWM)
Motoren-Nr. ?ﬁator-Nr. Fahrzeug-Baujahr.

Die Abbildungen sind? ‘v rkleinert und daher nur anné&hernd
maBgebend. Die Preise vers%n sich in Reichsmark ab Werk aus-
schliethl; Verpackung.

RS




. tiick- Stiick-
Ersatzteil Gegenstand gsev?'iccht preis
Nr. kg RM.
Gruppe: Motor und GeneratoranschluBteile
1500 Keilriemen 20><14><1500 EE IR e D R RS 0,4 7.35
1501 Schaltstingchen fiir Spaltfilter SRS Ak Y 0,13 0.55
1502 Splint 2><15 SO ol e C SRV S e 0005 0.05
1503 Anfacher Type 2 S s ame A e b R R T 40() 54.—
1504 AntacherTaS frelit e anc s s bl s 2,00 Gl
1505 Anfacherhalter 3 N R 0,4 1.80
1506 Sechskantschraube M 8><25 AR e R 0,02 0.15
1507 Federring 8,5 i E D U A R S R 0003 0.05
1508 Vierkantflansch (blmd) FRSAT e Gt R LRl g ()015 0.35
1509 Vierkantdichtung i A e ST A e 0,010 0.20
1510 Vierkantflansch . A SR IR T R 0,19 0.90
1511 Sechskantschraube M 825 DRARETE Bt I ST e 0,02 0.15
1512 Federring 8,5 PRI RO el A N 0,003 0.05
1513 Sechskantmutter M B S D aos i 0,01 0.05
1514 Wasserkiihler ; DS O R (R ) 217,00 1aREs
1515 Sechskantmutter M 14 G R o AT TR 0,03 0.10
1516 Federring 15 . : SR e S Rl S SR 0,01 0.05
1517 Verschlussdeckel fiir Kiihler AL G e SRRV 0,02 1.80
1518 Dichtung fiir Verschlussdeckel . . . . . . . 0,005 0.25
1519 Ablasshahnen : S ORETRT A o e 0,06 2.15
1520 Dichtung fiir Ablassh(lhncu Lo 0 SRR R 0,002 0.10
1521 Kiithlw: nssclroln ohne Flansch i NI BT 0,7 2.10
1522 Warmwasserrohr' mit Flansch . . 0o, 0,7 2.50
1523 dyreniochflafischyia s e el ph i L (0 0,08 0.20
1524 Dichtung fiir Flansch SETRHER Sa R ea L 0,005 0.15
1525 Gummise hlanoh et N AR AR 0,9 0.30
1526 Schlauchband 320 lang mll S(hlos\ st A e e 0,01 0.10
1527 direbesfrpauhler(dang): it ey mise Kzl sy 0,45 1.20
1528 Sechskantmutter und Rg. M 6 Sia) B L (AR e 0,02 0.05
529 StrebestieaKiaihler S (lourz) g T s bt oen i 0,12 0.85
1 530 Sechskantschraube M 825 . . . . . . . . . 0,02 0.10
@l YechskantniutterMe 8 {1/ { il Siuant Sap o (e (i 0,01 0.05
3? Eederningidh e, At e e S e e 0,005 0.05
15 Brennstoffbehilter . . SIS g ST 2,5 18.—
153 Verschlussdeckel mit l)lchlung L O S e 0,065 1.50
1535 " pBinder fiir Behilter . . e R SN S G 0,08 0.60
1536 chskantmutter M 6 und Rg e R L N 0,01 0.05
1537 cdusole fiir Behilter o G R S 0,6 1.10
1538 Berizighahnen M 16><1,5 . . 0,16 3.60
1539 Dichtuhgad 16><20 Din 4609 — 0.01
1540 Verbim@muﬁ'e ; 3 0,05 1.35
1541 Durchfliss §ebraube M 10-<22 0,02 0.65
1542 Dichtung A@)XM Din 4609 PR — 0.01
1543 Durchfluss-Scl{rawsbe . . . . e DA 0,12 1.80
1544 Dichtung A 10>204Din 4609 . } ek b 0,04 0.85
1545 Brennstoffleitung — 0.01
1546 Brennstoffleitung O 0,06 1.40
1547 Verbindungsmuffe Passend nur 0,04 1.30
1548 Durchfluss-Schraube M fiir Deutz 0,02 0.65
1549 Dichtung A 10><14 Dln 4 — 0.01
1550 Saugrohr (Gaskiihler — T-Shick) 3,00 4.50
1551 Vierkantdichtung am (xlikuhh:r : : 0,02 0.30
1552 Sechskantschraube mit Mutter u g. M 8><30 0,02 0.15
1553 Gummischlauch 51 & - SRR 0,4 0.60
1554 Schlauchband . . ; — 0.10
1555 Saugrohr (T-Stiick- Ania(,hu) 3,00 2.40
1556 Vierkantflansch FR e R 0,19 0.90




tiick- Stiick-
Ematpian Gegenstand gowient. | * prets
Nr. kg RM.
1557 Vicrkantdichtunga& ; 0,01 0.20
1558 Rohrkriimmer Shas S 2,00 6.50
1559 Vierkantflansch . ® S 0,19 0.90
1560 Vierkantdichtung : {\ e 0,01 0.20
1561 Sechskantschraube M 8 0,02 0.15
1562 Federring 8,56 . 0,003 0.05
1563 Sechskantmutter M 8 . O 0,01 0.05
1564 Zweilochflansch 0,06 0.25
1565 Dichtung fiir Zw eilochflansch 0,005 0.10
1566 Drosselklappengehiuse 0,8 5.80
1567 Welle fiir Drosselklappe > ‘8\ SrEh 0,06 1.20
1568 Scharnier : : ; e 0,01 1.10
1569 Sechskantschr lul)( M 6>< i() Faih 9 Ao 0,015 0.10
1570 Sechskantmutter M 6 5 . . 0,005 0.05
1571 Federring 6,5 ? e ® . 0,008 0.01
1572 Vierkantdichtung, . 3 : \X 0,01 0.20
1573 Sechskantschraube M 825 ateet 9 0,02 0.15
1574 Sechskantmutter M 8 mit Ring i C 0,015 0.10
1575 Drosselklappenschieber LAy . 05 0.55
1576 Rundkopfschraube M 4><15 ,@ 0.05
1577 Federring 4,5 . . . 0, 0.01
1578 Vord. Auspulll()hl mil und olnn Anfac hm 4,00 f? 6.75
1579 Vierkantflansch 0,19 ¥ 0.90
1580 Schalldimpfer 38 17
1581 Rohrschelle : 0,22
1582 Sechskantschr atibe M. 8>< 30 0,025 :
1583 Sechskantmutter M 8 0,01 0.0!
1584 Federring 8,5 . . 0,005 0.05
1585 Rohrschelle fiir hinteres Auspuﬂxohr 0,18 1.20
1586 Sechskantschraube M 8><20 0,02 0.10
1587 Sechskantmutter M 8 0,01 0.05
1588 Federring 85 . . 0,005 0.05
1589 Hinteres Auspuﬂmln 2,00 3.60
1590 Motorenhaube 10,5 11.70
1591 Scharnier (breit) 0,07 0.55
1592 Scharnier (schmal) 0,05 0.50
1593 Scharnierstift X 0,22 0.45
1594 Blechnieten 3><8 & 0,01 0.01
1595 Haubenfliigel (rechts) 4,00 6.85
1596 Haubenosen (vorn) 0,3 1.20
1597 Haubenosen (hinten) . 0,08 0.95
1598 Sperriegel fiir H mbonﬂug(l 0,07 0.35
1599 Haubenfliigel (links) 4,00 6.85
1600 Haubenosen (vorn) 0,2 1.10
1601 Haubenosen (hinten) 0,08 0.95
1602 Haubenhalter 0,15 1.30
1603 Lagerschild 11,5 22.40
1604 Armaturenschild 2 00 7.40
Gruppe Gas und Luftregulierung
MWM-Motor
1612 Hand-Lufthebel 0,4 5.90
1613 Ratschklinke : 0,015 0.75
1614 Feder fiir Ratsc hiklinke 0,005 0.20
1615 Lagersegment (geriffelt) 0,5 3.60
1616 Lagerbolzen aea 0,3 0.95
1617 Sechskantmutter M 12 0,020 0.05
1618 Federring 12,5 0,005 0.05

s ck- Stiick~
fesseieh Gegenstand gse'?vicht preis
Nr. kg RM.
1619 Zwischenscheibe (l’c(lm‘) 0,005 0.15
1620 Scharnier : 0,02 0.60
1621 Bolzen fiir Scharnier 0,01 0.30
1622 Splint 2><15 0,005 0.05
1623 Hebelstingchen . 0,2 1.45
1624 Sechskantmutter M 8 0,01 0.05
1625 Splint 2><15 0,005 0.05
1626 Hebel (zwei- llllll“) 0,2 1.10
1627 Oese fiir Hebelstinge hen s D ranil 0,03 0.35
1628 Verbindungsstingchen zur Drosselklappe 0,05 0.55
1629 Druckfeder ¢ iRyl Ll 0,01 0.30
1630 Sechskantmutter M 6 0,005 0.05
1631 Sechskantmutter M 5 0,005 0.05
1632 Winkelgelenk 0,015 0.50
1633 Handgashebel 0,35 4.90
1634 Lagersegment |un"u|ﬂ'tll) 0,5 2.40
1635 Sechskantschraube M 8><20 0,015 0.10
1636 Sechskantmutter M 8 0,01 0.05
1637 Federring 8,5 : 0,003 0.05
1638 Scharnier 0,02 0.60
1639 Bolzen fiir Scharnier 0,01 0.30
1640 Splint 2><15 0,005 0.05
1641 Hebelstingchen é 0,2 1.45
1642 Sechskantmutter M 8 0,01 0.05
1643 Splint  2><15 0005 0.05
1644 Hebel (zwei-armig) 02 1.10
1645 Winkelgelenk 0, 015 0.50
1646 Bolzen fur:22395.0000. 0,060 0.95
1647 Sechskantmutter M 10 0,015 0.05
1648 Hebel zur Drosselklappe 0,03 0.65
1649 Zugfeder e 0,02 0.30
? Gruppe: Gas und Luftregulierung (Deutz)
Handlufthebel 0,4 5.90
Ratschklinke ‘ 0,015 0.75
1652f> Feder fiir Ratsc hklinke 0,005 0.20
1653 .agersegment (geriffelt) . 0,5 3.60
1654 N Sechskantschraube mit Mutter und Rlll“‘ M 820 0,02 0.20
1655 Aderbolzen : A R S ML 0,3 0.95
1656 See h\kmlmullu M 12 0,02 0.05
1657 Federrin@\12.,5 { ! 0,005 0.15
1658 Zwischefis¢heibe (F oder) 0,005 0.15
1659 Scharniér Q 0,02 0.60
1660 Bolzen fii arnier 0,01 0.30
1661 Splint 2><15 0,005 0.05
1662 He l)elsldn"(‘h(‘né 0,06 1.25
1663 Sechskantmutte 0,01 0.05
1664 Splint 2><15 : O 005 0.05
1665 Handgashebel 0,35 4.90
1666 Lagersegment (ungeriff€lt) 0,5 2.40
1667 Sechskantschraube M 8> 1n1t Multer und Rmff 0,02 0.20
1668 Scharnier X 0,02 0.60
1669 Bolzen fiir Schz unle 001 0.30
1670 Splint 2><15 Sire ik 0005 0.05
1671 Hebelstingchen : RS ® : 0,18 1.85
1672 Sechskantmutter M §oorn i AN 0,01 0.05
1673 SplintZ2><1s'< " : y 0,005 0.05
1674 Verlingerung fiir (mshobel 0,13 1.15




3 Stiick-~
K arat Gegenstand gewicht
Nr. kg
1675 Rundk()p1'&(’111’:111]@)(»05 mit Ring 0,01
1676 Zwischenstiick fiirdGenerator-Motor 48’()0
1677 Sechskantschraube ]\@iX‘IO ¢ O:l
1678 Federring 17 & . . (\ Lt 0,015
Gruppe: Voé@vagen
1700 Vorderachslagerbock 26.5
1701 Leiste fiir Lagerbock 33
1702 Sechskantschraube M 16<40 0.09
1703 Pedetring sl 7: Din 127 (L i vte ot tasi ST 0:01
1704 Vorderlagerbolzen ; bR R ‘(Z" BRI 47
1705 Nutmutter M 40><15 I\R 8")" i 9\ 3 0:07
1706 Sicherungsblech 40 KR 952 ¥ 3 % 0.005
1707 Zughaken vorn . il Sl ® ; 0:5
1708 Lagerrohr (zentral) SRR \X 275
1709 Lagerbiichse fiir 1713 £ 0,30
1710 Schmierrohr : S R Sl CP ’1
1711 Druckschmierkopf hu 1713 CM 10><1 (b; 5
1712 Achstriger mit Rohr it W e 22,
1713 Vorderachsrohr 2,@
1714 Laufbiichsen (unten) 0,52
1715 Laufbiichsen (oben) 0,52
1716 Spiralfeder . 1:2
1717 Druckschmierkopf AM 10><1 fiir 1713 | 0,010
1718 Ledermanschelte ; 3 ; 0,030
1719 Spannring 3 mm & 0,010
1720 Spannring 3 mm & A { 0,010
1721 Sechskantschraube M 815 0,015
1722 Federring 8,5 Din 127 0,005
1723 /\\ls(h('mmq ; 0,060
1724 Liingslager 51 l()8 e 0,140
1725 Vurschlusmnultu (links) 1,0
1726 Verschlussmutter (rechts) . 3,0
1727 Verschlussdeckel 0,20
1728 Vorderachse (links) 6:0
1729 Vorderachse (rechts) 5,60
1730 Seegersicherung Nr. 40a : 0,005
1731 Passfeder fiir Lenkzwischenhebel ~ 0,030
1732 Passfeder fiir Lenkschenkel 0:025
1733 Lenkschenkel . . 1,5
1734 Sechskantschraube M 10><70 Dm 9&2 0’050
1735 Sechskantmutter M 10 Din 934 . 0’010
1736 Federringe 10,5 Din 127 0,005
1737 Spurstange 1070 lang . . 2.30 1870
1738 Kronenmutter M 26><1,5 Din KR 754 0,090 0.55
1739 Wellendichtung 80><56><13 0 100 1.50
1740 Laufbiichse fiir Wellendichtung ; 0.100 1.30
1741 Kronenmutter M 26><1,5 Din KR 753 0,16 1335
1742 Blanke Scheiben 26><52><5 Din 125 0,06 0.05
1743 Kegelrollenlager 30209 . . : 0,47 5.50
1744 Splint 5><50 Din 94 0,005 0.05
1745 Kegelrollenlager 30 206 0,22 3.65
1746 Vordernabendeckel (innen) . 050 2.25
1747 Sechskantschraube M 10><20 Din 932 0020 0.10
1748 Senkschraube AM 10><30 Din 87 0010 0.15
1749 Vorderradnaben K 187 Y5 . 115 14.80
1750 Vordernabendeckel K 230 /2 06 1.15
1751 Federring 10,5 Din 127 0005 0.05

3 tiick~ Stiick~
ki Gegenstand gewicnt | preis
Nr. ko RM.
1752 Vorderradfelgen 3,25 D><16 § ot 10,8 9.40
1753 Stiftschrauben M 18><1,6><25 Din I\R 591 0,090 0.25
1754 Kuglige Spannringe (18 L.W.) Din KR 4361 002 0.05
1755 Sechskantmutlter M 18><15 BTGNS 0,05 010
1756 Druckschmierkopf AM 10><1 0,005 0.10
Gruppe: Lenkung
1800 Lenkrad : 2,0 8.50
1801 Abdeckplatte 0,015 1.60
1802 Lenksiiule 3D 11.15
1803 Passfeder 7 Vh 0,005 0.30
1804 Sechskantmutter M 18> ’l 5 KR 752 0,045 0.30
1805 Blanke Scheibe 40 @ R 0,050 0.05
1806 Lenkgehiiuse 17,— 12.55
1807 Zwischenplatte ROR S ol 0,70 0.90
1808 Sechskantschraube M 12><35 0,050 0.15
1809 Federring 13 Din 127 0,005 0.05
1810 Lenktriger ; 4,— 4.65
1811 Federring 10,5 l)m I)/ 0,005 0.05
1812 Lenkwelle 45 12.45
1813 Seegersicherung Nr. 30a . 0,005 0.40
1814 Nutmutter M 40><1,5> KR 852 0,070 0.95
1815 Sicherungsblech 40 KR 952 0,005 0.20
1816 Unterlagscheiben y 0,050 1.10
1817 Passfeder 0,01 0.25
1818 L (nksu'm(nlhnllu 1,3 2.75
1819 Lenksegment 1,4 20.40
1820 Antriebritzel 0,35 17.—
1821 Stellring ! 0,170 1.05
1822 Spannstift 8><55 0010 0.10
? 1823 Spannstift 8><35 0,005 0.05
1824 Passfeder 0,020 0.30
825 Sechskantschr mln M 12 95 i) l)ln ‘H’ 0,050 0.15
1826 Federring: 12,5 Din 127 . . I 0,005 0.05
y Druckschmierkoplf AM 10><1 0,005 0.10
ISN}‘ Druckschmierkopf CM 10><1 0,005 0.15
1829( .enkstockhebel : v 1,6 6.20
1830 Sehubstange 85 4.45
1831 \u&elkopf mit \luH(l un(l Sl( her unﬂsl)l 0,5 6.55
1832 Lenkgzwischenhebel ; 1.7 6.80
1833 Kronenifiwtter M 26><1.5 3044 0,160 1.35
1834 Unterlgdscheibe 52 s SIS 0,060 0.10
1835 Splint ;)?@ LT Phass 0,010 0.05
1836 Sechskantse ‘C{])v M 10><30 Din 932 0,035 0.10
Grup’é' Motorkupplung
1880630 Kupplung kompl. ¥hje Mitnehmerscheibe 40.20
1870450 Abschlussplatte kont ){Z 8.40
1801330 Abschlussplatte lose : 6.—
1825012 Schenkelfeder Sk S 0.25
1820140 Stiitzwinkel A e A ML S 0.40
1817210 Nieten 7 Sl i ) iy 0.05
1802281 Anpresspl: e e S Q) . 10.80
1806210 Hebel e SR G e ® 0.80
1803270 Ausriickring A O N 2.75
1805950 Hauptfeder B B A 0.65
1814060 Federtiillen 0.25




i Stiick- | Stiick-
Lyeataienl Gegenstand gewicht preis
Nr. kg RM.
1820160 Biigel zur S(-hcnvgalm‘ 0.15
1809250 Kugelbolzen ; ST 075
1815590 Kugel und ICinslvlln@*r , 0.30
1820170 Montagebiigel e \{\ ARSI 0.15
1814151 Federhalterstiick SR IRAD SV R 0.10
1820150 Gelenkstiick LB S el 0.40
1860390 Mitnehmerscheibe kompl. O A 21.—
1846020 Mitnehmerscheibe lose : P ) 2.40
K16 Z Belagring S gh GBI et 2.75
1842730 Nabe LI @ s s 7.20
1817152 Hohlniete ol i 0.05
1817050 Niete PR § ‘8\ Rde 0.05
1856021 Graphitschle mlngr k()mpl. i 9 A 5.60
1844020 Graphitschleifring lose . : . 2.40
1844121 Fassung N S ® 3 2.65
1815110 Schraube A \2 0.20
1818070 Federring LA 0.05
T R R e S R C? 0.15
1850 Sechskantschraube M 8><20 Din 932 Q» 0 0.05
1851 Federring 8,5 Din 127 g 0 0.05
1852 l\'upplungsgnlwl 0, 2.40
1853 Spannstift 8><40 0,005¢]) 0.05
1854 Kupplungswelle 2,5 % Firen
1855 Seegerringe Nr. 30a 0,005 0,
1856 Kupplungshebel 110
1857 Fussplatte . . 0,25 0. G
1858 Druckschmierkopf AM 10<1 0,005 0.10
1859 Kugellager fiir Schwungrad 6203 0,070 1.40
1860 l’:lssl"v(l(*r 6><10><25 0,010 0.35
Gruppe: Getriebe - Gehduse
1900 Gelriebegehiiuse . 295,00 376.40
1901 Sechskantschraube M l()\/-l”) ])ln ‘H’ 0,045 0.10
1902 Sechskantmutter M 10 Din 934 0,010 0.05
1903 Federring 10,5 Din 127 0,005 0.05
1904 Oelstopfen M 30><1.,5 0,50 1.85
Gruppe: Schaltgetrlebe
1905 Antriebswelle 1,6 32.—
20 Spritzblech LA 0, 1005 0.20
1906 Hochschulterlager 40°<80><18 6208 O 370 3.60
1907 Anlriebsrad SENCR T ARG 0,320 5.40
1908 Passfeder . 0,010 0.25
1909 Laufring fiir W(“Lll(ll(hlllllt’ 0,040 0.80
1910 Wellendichtung 40><60><10 0,050 1.30
1911 Sicherungsblech 35KR 952 . . 0,005 0.10
1912 Nutmutter M 355<1 ,5 Din KR 852 0,050 0.80
1913 Abschlussdeckel : 0,500 1.75
1914 Sechskantschraube M 8><)() I)m ‘H) 0,010 0.10
1915 Federring 8,5 Din 127 5 ; 0,005 0.05
1932 Hochse hull(‘rlagor 355<72><17 6207 0,290 3.25
1933 OelmeBstab AR T 0,080 0.40
Gruppe: Hauptwelle
1916 Hauptwelle 2,200 64.—
1917 Druckscheibe 0,010 1.30

VeSS AR B

EESTRC=tgy RSN

npan O L

RN G s

A B

: tiick~ tiick~
Ersatzieil Gegenstand gewiani] prea
Nr. kg RM.
23 Klingrollenlager - 0,050 6.—
26 Schieberad 3. und 4. (x \ng 3,500 24.—
2t Schieberad 1. und 2. Gang IS 0,750 51.20
1918 Pendelrollenlager 50><1 10\/40 22 310 1,700 26—
1919 Seegersicherung 50 a verst. . 0,005 0.85
1920 Abdeckplatte (links) 0,600 2.30
1921 Abdeckplatte (rechts) . 0,600 2.50
1922 Sechskantschraube M 10 60 Din ‘H’ 0,050 0.10
1923 Sechskantmutter M 10 Din 934 0,010 0.05
1924 Federring 10,5 Din 127 0,005 0.05
Gruppe: Vorgelegewelle
10 Vorgelegewelle Z 27/15/11 25 56.—
13 Vorgelegerad (konst.) 1,0 26.40
11 Laufbiichsen 0 030 1.65
14 Zwischenrohr 0060 1.30
12 Passfeder gt D Gl 0,005 0.70
1925 Verschluss- Sloplt n M 30><1,56 Din 4610 0,050 0.30
1926 Vorgelegeachse Ry S 1.0 6.65
1934 Unlcrlugschvi])(' 0,002 0.10
Gruppe: Riicklauf
1927 Riicklaufachse 0,680 3.05
17 Riicklaufbiichse 0,050 3.05
16 Schieberad R-Gang 1,0 30.80
1928 Verschluss-Stopfen M 30><1,6 Din 4610 0050 0.30
1929 Feststellschraube : : SO 0,040 0.80
1930 Federring 10,5 Din T2 AT 0,005 0.05
1931 Verschluss: Stopfen M 35><1,5 Din KR 4610 0,070 0.40
<? Gruppe: Schaltung
Q Lagerbolzen y 0,050 0.95
1@ Sechskantmutter M 10 Din 934 0,010 0.05
19 Zf‘ Federring 10,5 Din 127 . 0,005 0.05
1953 «| ) Sechskantschrauben M 845 Din 932 0,030 0.10
1954 N “ederring 8,5 Din 127 ¢ 0,005 0.05
37 ehiiusedeckel il 2,35 7.10
38 Mihxangszapfen' . = .0 o 0,005 0.20
39 S('h:?ﬁ})l e o e 1,3 13.—
40 Sch:nllg{?s 1. und 2. Gang 0,3 4.—
41 Schaltgdbegd™3. und 4. Gang 0,33 3.06
42 Miln(*hlll(‘@ 0,1 2i—
43 Rolle . 0,005 0.35
44 Sperrpl: tte. 0,04 0.65
45 Arretier ungmpl il 0,02 0.80
46 Federhiilsen ¢ 0,006 0.20
47 Riegelfeder 0,003 0.20
48 Riegelkugel \Z ; 0,003 0.20
49 Stift : iy SN 0,001 0.10
50 Fiithrungsplatte ol e e R 0,02 0.40
o1 Halbrundniete A e 0,01 0.05
b2 Schalthebel (R-Gang) i Q) - 0,52 2.25
53 Bolzen Gt 0,05 1.65
54 Bl Sechskantmutter R ® 0,06 0.10
Ho Gleitstein S Rl g 0 06 1.35
56 Stift 0, 035 0.30




10

: iick- iick-
Ersagziell Gegenstand gséwich' Sl;lrleclks
Nr. kg RM.
57 Schalthebel & : 1,01 9.10
58 Schalthebelgriff ] 0,022 1.60
59 Kappe iR, ® ; ¢ 011 1.60
60 Abstandrohr horg ‘(\ Sy 0,035 0.30
61 Ring ; : Q . 0,007 0.15
62 Kegelfeder - . . 0,07 0.60
63 Schlussring ; o 0,007 0:15
64 Springring : 0:002 0.10
Gruppe: Hmterachsvorg@?\
2000 Vorgelegewelle xS
2001 Tellerrad R 2:880 S
2002 Einstellring ‘ 0,070 0.60
2003 Passfedern oy : ® 0.040 0.35
2004 Zylinderrollenlager -l. 1()(),-'313 \\'.l M »15 PrSa, \2 1,200 16.40
2005 Pendelrollenlager 45><1002 <36 22 309 SN 1,300 22,50
2006 St\vg('r-Si('le'un;f Nr. 100 i R 1 (? 050 1.90
2007 Wellendichtung  65><85& ><10 : 1.90
2008 Bremsscheibe 10.30
2009 Unterlagscheibe 0,1 0.80
2010 Sechskantschraube M lh \-H) I)m Ui’ 0090{ 0.40
2011 Federring 17 Din 127 0,010 0.05
2012 Oclfangblech rechls 013() 4,
2013 Oelf: uwhluh linkis e 0_()70
2014 Senkschraube AM 8><40 I)ln 87 0,010 0.
2015 Verschlussdeckel seitlich 0,700 2.——6
2016 Sechskantschraube M 825 0,015 0.05
2017 Federring 8,5 Din 127 ] 0,005 0.05
2018 Oclfangblech am Tellerrad 0,150 4.50
Gruppe: Ausgleichsgetriebe mit Sperre
2050 Ausgleichkegelrad mit Loch (gr.) 35 22 35
2051 Ausgleichkegelrad ohne Loch (gr.) 40 9
2052 Ausgleichkegelrad (klein) ():8 16.40
2053 Ausgleichachse 1,2 3.85
2054 Spannstift 8><55 0,050 0.10
2055 Stirnrad (gross) 16,5 59.85
2056 Ausgleichkorb . 11,0 2344
2057 Sechskantschraube M 165<45 Din 932 0,10 0.40
2058 Kronenmutter M 16 Din KR 754 0,020 0.13
2059 Splinte 4><35 Din 94 0,005 0.05
2060 Schaltmuffe 2,1 9.—
2061 Schaltgabel 1,4 5.20
2062 Gleitstein 0,160 2.80
2063 Mitnehmerbolzen 0.060 0.95
2064 Passfeder 0,010 0.40
2065 Schaltwelle 15 2:10
2066 Schalthebel : 0,140 0.90
2067 Spannstift 8><35 : 0,010 0.05
2068 Anschlag fir Ausgle ichfeder . 0,220 1.25
2069 Sechskantschraube M 8><30 Din ‘.H’ 0,020 0.05
2070 Federring 9 Din 127 : : 0,005 0.05
Gruppe: Hinterachslagerung mit Radnabe
2100 Hinterachse e 12,8 16.15
2101 Hochschulterlager o>z<100!é><’1 6211 0,630 5.50

T

P A

: tiick~ tiick~
Erastaten Gegenstand gsevt:iccht Spreis
Nr. kg RM.
2102 Hochschulterlager 55><120 & ><29 6311 1,4 8.90
2103 Seeger-Sicherung Nr. 120 i YT 0,080 B
2104 Passfeder A 0,10 0.40
2105 Klemmscheibe . 0,070 1.10
2106 Wellendichtung 1()()\(1 )() @ >/1 i 0,130 3.10
2107 Radnabe ; S 28,0 32.10
2108 Sicherungsblec h 0.040 0.40
2109 Radmulter . ST A R R 1 0,680 1.80
2110 Stiftschraube M 20><1,5><35 KR 591 0,170 0.35
2111 Kuglige Spannringe 20,5 . : 0,030 0.05
2112 Sechskantmutter M 20><1.,5 ])m ‘H" 0,060 0.25
2113 Hinterradfelgen 6.00 S — 20 28,0 3870
2114 Hinterradfelgen 6.00 S — 24 29,0 46.40
2115 Hinterradfelgen 8.00 T — 24 66.—
Gruppe: Hinterachsgehidusedeckel
2150 Hinterachsgehiusedeckel 16,500 18.40
2151 Sechskantschraube M 12><35 Din 9: 3 0,050 0.20
2152 Sechskantschraube M 12><50 Din 932 0,060 0.25
2153 Federring 13,5 Din 127 0,005 0.05
2154 Oeleinfiillschraube 0,120 1.85
2155 Kappe 0,050 0.20
2157 OelmeBstab ¥ 0,120 0.45
2158 OelmeBstab l\()mpl 0,190 3.—
2159 Aufsattelbolzen 1.3 4.30
2160 Sicherungsblech 35 Din KR 952 0,005 0.20
2161 Nutmutter M 35><1,5 Din KR 852 0,055 0.80
2162 Federblatt fiir Fiihrersitz 7,0 11.40
2163 Verstirkung 1,5 3.65
2164 Fahrersitz BB BN o 97 T e R Rk 6,5 10.60
P 2165 Flachrundschr: wbe M 12><30 Mu Din 603 0,060 0.10
QIGG Sechskantschraube M 12><50 Din 932 . . 0,060 0.25
Federring 12,5 Din 127 . : 0,005 0.05
@ Wellendichtung 24><36 & ><9 0 010 3.65
21 QO Abdeckplattenbefestigung 2 300 2.16
2170 L\Alv(lockpl.nll(' (rechts) 7,0 14.05
2171 ~f~"Abdeckplatte (links) B 8,1 14.05
2174 &ﬁ'hskunlschruul)o M 8><20 0,010 0.10
2175 v(l\ling 9 & Din 127 0005 0.05
2414 Sl(-('k:?gn-Sicln-rung 0,008 0.60
@I&Fe: Zapfwellenantrieb
2200 Zapfwelle kb 6 b R e DL v 0,800 6.40
2201 Passfeder < TG R S S 0,010 0.35
2202 Hochschulterlage l@ <627 ><16 6206 0,200 22D
2203 Spritzblech 0,030 0.30
2204 Seeger-Sicherung Nr \g (~1sl 0,005 0.40
2205 Lagerbiichse 3 0,280 4.05
2206 Zwischenring 0,030 0.80
2207 Abschlussdeckel . 0,130 123D,
2208 Sechskantchrauben M. 8<25 ])@’i 0,015 0.10
2209 Federring 8,5 Din 127 ZEEL ¢ 0,005 0.05
2210 Seeger-Sicherung Nr. 3ba : ® 0,005 0.50
2211 Z: \pt\\ ellen-Zwischenrad . 1,8 10.80
2212 Hochschulterlager 35><72 <17 6207 ()290 3.25
1




12

tiick~ Stiick-~
it Gegenstand gsewié(ht preis
Nr. kg RM.
2213 Zapfwelle lang ,6) 6,2 10.35
2214 Schaltmuffe 0,5 5.35
2215 Hochschulterlager 35 ;77 /I 7 ()’()7 0,290 3.25
2216 Zwischenring 0,350 1.90
2217 Seeger-Sicherung N1 11() 0,070 1.95
2218 H: l“( rring fiir Dichtung 0,70 1.70
2219 Welle ndl(htun-r 45><85 2 ><13 fn 0,15 2.60
2220 Hochschulterlager 40><1102 ><2 8 1,2 8.—
2221 Halterring . R 0,6 425
2222 Senkschr: ulI)Ln AM 8/<20 Din 87 ® 0,010 0.05
2223 Nutmutter M 40><1,5 KR 852 0060 0.95
2224 Sicherungsblech 40 KR 952 0,005 0.25
Gruppe: Zapfwellen- und Rlemenahg(
schaltung
2250 Gleitstein e R A <$0,040 1.70
2251 Fiihrungshebel 6 9:55
2252 Lager I)()l/( °n 8%?8 1.50
2253 Spumsllil 8><35 0, 0.05
2254 Spannstift 8><55 0,0 0.10
2255 Filzring 0002+¢]) 0.15
2256 Schalthebel 0 600 :i%
Gruppe: Mihantriebschaltung )
2270 Schaltgabel 0,500 2.55 G 4
2271 Schaltwelle 04 1.70 \Z
2272 Passfeder : S SR 0 015 0.30 3
2273 Fiihrungsschraube lul \( h: lll\’\( le ‘M 840 Din 558 0015 0.55 ®
2274 Sechskantmutter M 8 Din 934 PRSI UN e 0,005 0.05
2210 Wellendichtung 20><35 & ><10 0,020 1:20)
2276 Gleitstein i 0,025 1.20
2277 $Schalthebel fiir Mlh mtrieb 1,300 2.60
2278 Einschalthebel 0,650 2.40
2279 Raste 1,0 1.90
2280 Niete 6><15 0,05 0.05
2281 Spannstift 6><50 0010 0.05
Gruppe: FuBbremse und Kotfliigel
2300 Bremsbelag 815 lang 0,345 3.65
2301 Hohlnieten 4><15 (36 Stiic k) 0,005 0.35
2302 Bremsband mit Belag 2,00 13.65
2303 Bremsnocken . . . 1,500 3.35
2304 Splint 5><50 Din 94 0005 0.05
2305 Spannstift 8><65 0 015 0.05
2306 Sechskantschraube M IOX)O Din 932 0025 0.05
2307 Sechskantmutter M 10 Din 934 0010 0.05
2308 Federring 10,5 Din 127 0005 0.05
2309 Laufbiichsen Sk R 0 14 1.20
2310 Lagerschild (links) kompl. 2,0 7.45
2311 Laufbiichse ; 0,14 1.20
2312 Lagerschild (r echla) l\ompl 2 30 7.70
2313 Druckschmierkopf AM 10><1 Din 3402 0()05 0.10
2314 Sechskantschraube M 12><60 Din 932 0060 0.15
2315 Federring 12,5 Din 127 ; : 0005 0.05
2316 Sechskantmutter M 12 Din 934 3 0020 0.10
2317 Verdrehungsfeder fiir linkes Lagelsduld 0150 0.50

Ersatzteil abed ) il
r2 gewicl
Nt. Gegenstand i e
2318 Verdrehungsfeder fiir links am Gehéduse und rechtes
Lagerschild 0,15 0.50
2319 Bremswelle rechts 2,0 219
2320 Bremswelle links 6,0 3.80
2321 Stellring 0,13 1.35
2322 Fussbre mspc(l | kompl 3,0 6.55
2323 Spannstift 8><65 Vi 2 0,015 0.10
2324 Fussbremspedal kompl. ‘rechts 3,200 6.95
2325 Spannstift 8>=<65 . . 0,015 0.10
2326 Druckschmierkopf AM 101 0,005 0.10
2321 Blockierungsbolzen . 0,11 1.05
2328 Kotfliigel D 25,0 13.50
2329 Kotfliigelhalter (links) 6,0 570
2330 Kotfliigelhalter (rechts) . 6,0 5.70
2331 Rundkopfnieten 20><7 0,050 0.05
2332 Spannstift 8><65 ’ 0,015 0.10
2333 Unterlagscheibe 14><: 305<5 0,010 0.15
2334 Sechskantschraube M 12><50 0,060 0.25
2335 Sechskantmutter M 12 0,010 0.10
2336 Federring 12,5 & . 0,005 0.05
2337 Winkeleisen 0,150 0.45
2338 Anschluss-Stiick § 0,070 0.60
2339 Sechskantmutter M 12 0,010 0.10
2340 Halbrundkopfnieten 15><7 0,010 0:10
Gruppe: Getriebe - Handbremse
2350 Handbremshebel 2,70 8.50
2351 Druckknopf 0,050 1.10
2352 Verriegelungsstange O 1 0.85
2353 Drahtstift 0,005 0.05
2354 Klinke fiir Handbremse 0090 1.70
355 Bolzen fiir Klinke 004 0.75
356 Unterlagscheibe 0, ,005 0.05
Bremssegment : A 0 3 3.—
S(‘nks( hraube AM 105<30 Din 87 0,02 0.15
235 Lagerbolzen . 0 70 2.95
2360 r Senkschraube AM 105< iU D)n 87 0,020 0.15
2361 V eger-Sicherung Nr. 25a 0005 0.25
2362 1zen 0,140 1.15
2363 Bréwsbel: lg 520 1: mg 0,220 2.40
2364 Blechbsa 1,050 255
2365 Lins 1lelL 6><15 Din 662 0,010 005
2366 Hohlnie 4\/1) (12 Stiick) 0,005 0.12
2367 Halbrunc 6><15 Din 660 . 0,010 0.05
2368 Druckschm AM 10><1 0,010 0.15
2369 Anschluss- Stuc‘é 0,180 1.20
2370 Sechskantmut 2 Din 9: 4 0,010 0.10
2371 Federscheiben y? 0,015 0.15
2372 Spannstift 6><50 0,020 0.05
Gruppe: Anh ekupplung und
Ackerschiene
2400 Sechskantschraube M 16><50 @)932 0,120 0.40
2401 Federring 17 Din 127 e : 0,010 0.05
2402 Anschlussplatte 1,0 5.10
2403 Rohr : 1,6 2.45
2404 Anhanvelasche 3,7 5.70

13




14

3 Stiick-~ Stiick-
praatztel] Gegenstand gewicht preis
Nr. kg RM.
2405 Anhiingebolzen ~($) By 1,0 2.18
2406 Zwischenscheibe S 0,7 1.65
2407 Kronenmutter M ‘.’()®. PN 0,120 0.35
2408 Splint 4>y w70 sg\ 3 ¢ 0,05 0.05
2490 Anhiingedeckel S A R 0,950 1.45
2410 Gummidruckpuffer 3 Stiick \ i 0,08 1.05
2411 Gummizugpuffer 1 Stiick O A 0,250 1.95
2412 Stehbolzen : e << ! 1.2 2.80
2413 Scheibe { L 3 0,170 0.75
2414 Steckbolzen- Sl(h(lun'f Ao s ® S 0,08 0.60
2415 Ackerschiene ; el \8\ S 16,5 15.30
2416 Sechskantschraube M 16350 N ’ 0,100 0.40
2417 Federring 17 Din 127 9‘ : 0010 0.05
2172 Werkzeugkasten e ® . 3,5 12.25
2173 Werkzeugkastentiire : \X 0,5 3.50
Gruppe: Méhantrieb (?
2450 Deckel fiir Gehiuse SR 4 1.85
2451 Sechskantschraube M 820 0, 0.05
2452 Federring 8,5 Din 127 0,0 < 0.05
2453 Mihantriebsgehiiuse 14,0 39.60
2454 Dichtung N R A 0,02 0.4
2455 Oelstopfen M 30><1,6 Din 4610 0,050 8é
2456 Sechskantschraube M 14><40 0.060 )
2457 Federring 14,5 Din 127 0,010 0.05
2458 Zwischenwelle 0,600 1.80
2459 Zwischenrad 2,600 12.15
2460 Passfeder SRR ST G o 0,020 0.35
2461 Hochschulterlager 30><62 7 <16 6206 0,200 2.25
2462 Abschlussdeckel SUE a2 e 00 : 0,400 2.7
2463 Seeger-Sicherung Nr. 30a = . . . . 0,010 0.40
2464 Sechskantschraube M 8><20 Din 932 0,015 0.10
2465 Federring 8,5 Din 127 stk 0,005 0.05
2466 Miihantriesbwelle (kurz) e 2,800 11.50
2467 Hochschulterlager { 5><80 % >< ’I 6307 0,44 4.05
2468 Nutmutter M 40><1,5 KR 852 0,06 0.95
2469 Nutmutter M 40 -"] 5 : 0,110 1.10
2470 Druckfeder ; 0,300 3.10
2471 Schaltmuffe : 0,100 8.80
2472 Anlaufring 0,02 0.70
2473 Klauenrad 1,2 9.45
2474 Lagerdeckel rechts . S R A 2,0 3.30
2475 Sechskantschraube M 830 Din 932 0,020 0.10
2476 Federring 8,5 Din 127 A 0,005 0.05
2477 Seeger-Sicherung Nr. 35a 0,005 0.50
2478 Dichtungsdeckel e 0,400 3.85
2479 Wellendichtung 35><62@ ><12 0,080 1.60
2480 Senkschraube M 8><20 Din 87 0,015 0.10
2481 Passfeder o 0,030 0.20
2482 Mihtriebswelle (I mﬂ) 3,7 10.35
2483 Verbindungsmuffe 13 555
2484 Spannstift 8><60 Smsets R R 0,010 0.10
2485 Pendelkugellager 35><80 @><21 P 1307 0,470 4.65
2486 I)thlUXl“’Sd(‘(/kCl ; RS S 0,380 3.30
2487 Wollendlchtunrr 35><62><12 0,080 1.60
2488 Kurbelw ellcnquer At 8,0 14.80
2489 Senkschraube AM 8><20 Din 87 0,015 0.10
2490 Sechskantschraube M 16><40 0,090 0.40

&U

Ersatzteil Sti‘lgkl;t Sliiciks-
r gewicl pre
NF. Gegenstand il ne
2491 Federring 17 Din 127 0,010 0.05
2492 Schutzhaube 3 : 1,400 1.65
2493 Sechskantschraube M 12><35 0,050 0.15
2494 Federring 13 Din 127 0,010 0.05
2495 Sechskantmutter M 12 0,030 0.10
2496 Rohrhiilse A 1,850 3.50
2497 Kurbelscheibe LN P e 6,300 8.40
2498 Verschlussdeckel fiir Schlepper 4,7 6.30
2499 Mutter und Kurbelscheibenbolzen 0,060 0.45
Gruppe: Riemenscheibenantrieb
2500 Kegelrad 2,300 20.50
2501 Passfeder : SRR 0,030 0.30
2502 Wellendichtung 355<520 ><10 0,040 1.40
2503 Antriebswelle H{ll/(l) A T 3,100 56.—
2504 Hochschulterlager 45><12 ’() ‘.) 6409 1,550 9.40
2505 Seeger-Sicherung Nr. 45a s 0,010 0.50
2506 Zentrierring 0,400 3.10
2507 Riemenscheibe n..:(llum 11,0 18.25
2508 Lagerdeckel DL e 3 5 5.30
2509 Sechskantschr: wbe M 10-<40 Din 932 0035 0.10
2510 Federring 10,5 Din 127 . Sl 0005 0.05
2511 Sechskantmutter M 10 Din 9: 34 0,055 0.05
2512 Wellendichtung 70><100 & ><10 0,130 3.05
2513 Riemenscheibe ol 130 17.30
2514 Passfeder ; B L 0045 0.35
2515 Kronenmutter M 10> ,1,.') KR 754 0300 1.60
2516 Splint:8><70 Din 94 " il 0,040 0.05
2517 Sechskantschraube M 12><35 Din 932 0,060 0.15
2518 Federring 12,5 Din 127 . 0,010 0.05
2519 Gewindestopfen M 30><1,5 l)||1 4(»10 0,050 0.30
(< 2520 Abschlusshiilse : e, : 0,350 1.28
521 Sechskantschraube \l l) il > 0,010 0.05
J Federring 6,5 Din 127 ; 0,005 0.05
ﬁ Dic Illlnw fiir Riemenscheibenge h iuse 0.35
o : Aufzu
\j/\ Gruppe: Aufzug
2550 fzugshebel 3,2 5.50
2551 Segmentlager . 2,3 3.50
2552 F (‘(l\§ g RO oy L e 0,010 0.05
2553 Sechskamrschraube M 12><35 0,050 0.15
2554 Sechskandmultter M 12 0,025 9.05
2555 Ablasshele 3,5 2.80
2556 Scharnierbofze 0,06 )39 15}
2557 Sechskantmurete \l 12 0,025 0.05
2558 Federring 12} 0,010 0.05
2559 Einstellhebel : 2:5 1.75
2560 Federbolzen 0 110 1.15
2561 Sechskantmutter M }xg 0 025 0.05
2562 Federring 12,5 vé 0010 0.05
2563 }Cinklinkl)()lzcn O 02 0.25
2564 Spiralfeder 30 Iz mg 17 Bohl ung 0 070 1,'10
2565 KBhae CY 017 0.3)
2566 Spiralfeder 90 lang 17£i Qf () 015 0.05
2567 SpannsHft.S 4><30° wss it 0, '003 0.05
2568 Aufzugwelle mit Federhalter 1 0 2.30 '
2569 Spannstift S 8><50 0, 015 " 0.10 |
15




ck-~ tiick~
Ersatzteil Gegenstand .?e'&ilém Sp,.eis
Nr. kg RM
2570 Konsole . . AT R g 7,0 23.30
2571 Sechskantschr: dul)(‘é)] et %o S L 0,050 0.20
2572 Federring 12,5 & D Rt s 0,005 0.05
2573 Aufzugfeder 480 lang 872§ o B K i L TR 1,8 2.—
2574 Halter fiir Aufzugf(,der‘&‘ e AR IR 0,150 0.60
2575 Sechskantmutter M 12 O g 0,025 0.05
2576 Haltebolzen fiir Aufzugfeder YRR SR e 0,330 1.15
2577 Sechskantmutter M 16 . . O N R 0,030 0.10
2578 Ring 17 & . ! R é s 0,010 0.05
2579 Aufzughaken SR NS ) LY 0,700 0.40
2580 Stiitzwelle ® S 5,0 2.70
2581 K 105 - - | dao | 1m0
2582 Splint : LEYe ot 0 10 0.05
2583 Einstellhaken \Q . 20 1.45
2584 K 58 Vulnn(lungsg.nh(l g ® 0230 0.90
2585 Sechskantmuter M 20 3o \2 0070 0.10
2586 Halbrundniete AN 0,060 0.05
2587 Splints i, SEREET ,005 0.05
2588 Balkenhalter mit Oese Gy 1.50
2589 K 228 Kurbel fiir Balkenhalter W 0.60
2590 Sechskantmutter M 12 ; 0, @ 0.05
2591 Federring 12,6 & . 0,00 {? 0.05
2592 Abwehrstange P 2, ,800 1120
2593 Sechskantmutter M 20 0070 0.1
2594 Federring 21 @ =, 0015
2595 K 106 Aut/ugvunl\(l 0,700 1i
2596 Gelenkring K 115 . 0,700 1.90
2597 Klauenstiick K 203 /2 11,500 14.40
2508 Spannstift fiir Klaue 0,025 0.10
2599 Spannstift fiir Stiitze 0,025 0.10
2600 Aufzugbolzen 0,350 1.25
2601 Splint 0005 0.05
2602 Bolzen fiir Aul/ug\wll( 0,300 0.90
2603 Aufzugwelle 4 12,0 11.75
2604 Splint 4><25 Din 94 0005 0.05
Gruppe: Elektrische Ausriistung
2650 Scheinwerfer 0,800 11.—
2651 Gliihbirne gross 0,010 3.75
2652 Glithbirne klein . . . . 0,005 0.55
2653 Scheinwerferhalter (links) 0,800 2.—
2654 Scheinwerferhalter (rechts) 0,800 2i—
2655 Sechskantschraube M.8><15 0,010 0.10
2656 Federring 8,5 Din 127 . 0,005 0.05
2657 Lichtmaschine ; 40 64.80
2658 Riemenscheibe et 1,0 4.90
2659 Sechskantmutter M 12><1,5 0 005 0.05
2660 Federring 12,5 Din 127 0,005 0.05
2661 Passfeder 0,002 0.25
2662 Sattel fiir Lichtmaschine : 1,400 7.80
2663 Biigel fiir Lichtmaschine (Deutz) 0500 1.80
2664 Biigel fiir Lichtmaschine (MWM) . ]300 2.10
2665 Sechskantschraube M 10><110 0 025 0.20
2666 Federring 10,5 Din 127 . . 00()5 0.05
2667 Sechskantschraube M 8><25 0010 0.10
2668 Federring 8,5 Din 127 0009 0.05
2669 Signalhorn Bt 1 200 7.40
2670 Signalknopf 0 030 1.20
16

ick~ Stiick-~

Ergatztell Gegenstand gse'wichl preis
Nr. kg RM.
2671 Sechskantschraube M 10><55 . 0,015 0.10
2672 Sechskantmutter M 10 Din 934 0,010 0.05
2673 Unterlagring X 0,010 0.25
2674 Schlusslampe . 0,100 2.60
2675 Glithbirne fiir S(hlussl 1mp( 0,003 0.55
2676 Federring 6,5 ¢ Din 127 0,002 0.05
2677 Halbrundkopfschraube M 6><15 0,010 0.05
2678 Sechskantmutter M 6 Din 934 0,005 0.05
2679 Sicherungskasten 2 0,050 2.50
2680 Befestigungsbiigel 0,075 1.20
2681 Lichtschalter . . 0,110 4.20
2682 Batterie S ARl 3,600 18.40
2683 Klemme mit Schraube 0,050 0.25
2684 Batteriehalter ; 1,000 l.—
2685 Sechskantschraube M 8>< 20 Din 932 0,015 0.10
2686 Federring 8,5 Din 127 : A 0,005 0.05
2687 Rohrschelle an Lagerschild 0,010 0.10
2688 Rohrschelle vorn ; 0,010 0.10
2689 Halbrundkopfschraube <13 0,010 0.10
2690 Sechskantmutter M 4 . . 0,005 0.05
2691 Federring 4,3 & Din 127 0,003 0.05
2692 Riickblickspiegel mit Halter 0,100 2.30
2693 Riickstrahler mit Halter 0,100 1.60
2694 Halbrundkopfschraube M 6><15 0,010 0.05
2695 Sechskantmutter M 6 0,005 0.05
2696 Federring 6,5 Din 127 : 0,002 0.05
2697 Metallschlauch 16 mm & 4,5 m l.m{., 0,800 1.55
2698 Kabel 1-adrig, 1 m filia 0.25
2699 Kabel 3-adrig 0.55
2700 Isolierschlauch 0.55
2701 Liisterklemmen . 0,035 0.10
2702 Enthiillen fiir Bergm: annsrohr 0,050 0.05
703 Enthiillen fiir Stahlpanzerrohr 0,020 0.20
04 Federring 10,5 & Din 127 : 0,005 0.05
Sechskantschraube M 8><30 Din 932 0,015 0.15

2 Sechskantmutter M 8 Din 934 0,005 0.05
270 */: Federring 85 & Din 127 0,005 005

\ - .
@ruppe: Andrehvorrichtung fiir DEUTZ
2750 Rollenké einfach mit Schl. 12,5><5,2 KR 3231

98 “@liéder e S 1,00 8.90

2751 Kettenrad 0,6 4.80
2752 Hinteres j : 1,7 4.50
2753 Sechskantschkaube> M 85<45 mit Ruw 0,025 0.15
2754 Druckschmxork(ékM 10><1 Din 3402 0,01 0.10
2755 Lager fiir Kett 0,13 2.10
2756 Mitnehmerbolzen jenr id : 0,015 0.15
2757 Nutmutter M %5>< R 852 0,05 0.80
2758 Sicherungsblech 35 Dn 952 . 0.05
2759 Andrehkurbel kompl. 28 5.20
2760 Rohr fiir Andrehkurbel 0,3 1.40
2761 Mitnehmerbolzen fiir Andreh’(u 0,04 0.30
2762 Andrehwelle RS Cy : 55 4.05
2763 Vorderes Lager . 1,1 4.50
2764 Sechskantschraube M 105<40 Din 939 0,03 0.10
2765 Federring 10,5 mit Mutter M 10 it 0,005 0.10
2766 Druckschmierkopf AM 10><1 Din 3402 0,01 0.10

17




18

i Stiick-~ Stiick-~
Erspiziell Gegenstand gewicht preis
Nr. kg RM.
2767 Stellring ; a& : 0,8 1.70
2768 Spannstift 8><55 ! 0,015 0.05
2769 Klauen-Mitnehmer ® g 13 6.70
2770 Spannstift 8>556 . . \(‘\ . 0,015 0.05
2771 Halter fiir Andrehkurbel S 0,13 0.85
2772 Niete fiir 2139 . 0,01 0.05
2811 Fiihrungslager fiir \n(lnhl\ulk? 3,4 5.65
2812 Sechskantschraube M 10><30 m 8({[1(1 und Rmn 0,025
Gruppe: Andrehvorrichtung @ WM.
2773 Gehiiuse \Q ke 17.40
2774 Sechskantschraube M. 85<100 \S. ; ()()4 0.10
2775 FFeder und Dichtungsring et ® « 0.05
2776 IFederring 8,5 Din 127 : s \2 0,005 0.05
2777 Sechsk: mls( hraube M 10><20 mit ] ((I( 1T AN D 0,025 0.15
2778 Verschluss-Schraube M 30><1.5 g c? 0.30
2779 Deckel fir 1981 . . : @3 8.65
2780 Wellendichtung 24> <3693<9 . X 1.65
2781 Stirnrad auf Reglerwelle O,@ 8.40
2782 Passfeder B ST i G 0,01 J 0.25
2783 Unterlagscheibe 14,5><30 & ><3 0,02 I 0.0
2784 Federring 15 Din 127 S B 0,01 0,
2785 Sechskantmutter M 14><1,5 Din 934 0,02
2786 Zwischenrad B 0,2 6.
2787 Bolzen fiir Zwischenr 1(! 0,11 2.156
2788 Laufbiichse fiir Zwischenrad 0,05 2.15
2789 Federring 12,5 Din 127 . 0,01 0.05
2790 \uhslnnlmullu M 12 Din ‘)H 0,015 0.10
2791 Stirnrad auf Andrehwelle 0,4 7.50
2792 Passfeder A Jie o 0015 0.25
2793 Seeger-Sicherung Nl 202 0.25
2794 ’\n(lnh\nll( 8,0 5.15
2795 Stellring ; 0,13 0.95
2796 Spannstift 8><55 ()0]5 0.05
2797 Vorderes Lager o A L e R 25 5.70
2798 Druckschmierkopf AM 10><1 Din 3402 0,01 0.15
2799 Sechskantschraube M 10><35 Din 932 0,02 0.10
2800 Sechskantmultter M 10 Din 934 . 0,01 0.05
2801 Federring 10,5 Din 127 00()5 0.05
2802 Druckfeder 0,08 0.65
2803 Stellhebel ) 0,5 1.65
2804 Bolzen fiir Ste llh( l\(l 0,12 2.10
2805 Federring 12,5 Din 127 0,005 0.05
2806 Sechskantmulter M 12 0,01 0.05
2807 Abdichtdeckel zu 1981 ¢ 0,5 5.30
2808 Wellendichtung 40><55,5><9 Q 0,02 1.40
2809 Senkschraube M 8 y 0,01 0.05
2759 Andrehkurbel kompl. 2,8 H:20)
2760 Rohr fiir Andrehkurbel . . : 0,3 1.40
2761 Mitnehmerbolzen fiir Andrehkurbel 0,04 0.30
2769 Klauen-Mitnehmer A EABLEA 1,1 6.70
2770 Spannstift 8><55 g 0,015 0.05
2771 Halter fiir Andrehkurbel 0,13 0.85
2772 Niete: fiir «2139° .21 ; 0,01 0.05
2810 Sechskantschraube M 8><25 0,015 0.10

A

Verwen-

Ersatzteil ek Gegenstand Gewicht| Preis
Nr. fiir Balken kg RM
Teile zu den Fingerbalken mit
Normal-, Mittel- und Engfinger
Bezeichnung: N = Normal, M = Mittel, E = Engfinger
F 51P E Engfinger mit Stahlplittchen S 274 0,23 1.15
PR ) o M Mittelfinger mit Stahlplittchen S 271 0,3 1.15
| ot A N Normalfinger mit Stahiplittchen S 272 . 0.41 1.15
ZA 226 N ME Aeuflerer Schuh mit Stahlplittchen S 230 217 9.60
A 277", | N M E Vorderes Lager am inneren Schuh . 0.86 3.10
A 283 N ME Hinteres Lager am inneren Schuh . . . 11 3.80
ZA 282 N ME Scharnierstiick mit Stellschraube M 220 ;
zum inneren Schuh . . 0.32 ) e
A 322 NME Messerkopf { 0’5 1.60
S 84 NME Messerklinge BB s, 0:()6 0.20
S 84 RV INME Mt\'s(ll\lln"( 76><80 mit 3 Loch 0,06 0.20
Si230 NME Sluhlpl:’ill('hon zum #duBeren Schuh 0.03 0.20
S 6038 N M E Hauptplatte zum inneren Schuh . 2’65 5.90
Z 1397 NME I\'()mpl('tlor Innenschuh, bestehend aus: :
S 5218 /2, .S 6038, S 6039, S 6040 und
A 2771/2 mit Nieten 4.0 10.40
Z 1355 N ME Kompl. Messer m. Kopf A 322/)() ]\Illl”( n, :
1,60 m 4 39 8.50
S 6325 N ME | Messerstab 21<6, L 1622 f. Kopf A 322/20 ¢
Klingen, 1,50 m B DR 1,49 240
S M Fingerplittchen mit Riumer zum Finger
g o } R S R VORI 0,04 0.20
S272 N Fingerpliitichen mit Riumer F 11V 0,04 0.20
S 274 E Fingerplittchen mit Riumer zum Finger
F 51 P NG e U B A e 0.20
296 M E Messerhalter (Stahl) mit 10'/2 mm Loch 0,17 0.60
296 N Messerhalter (Stahl) mit 11'/2 mm Loch 0.17 0.60
223/, N Fiihrungsplatte am #duBeren Schuh fiir ¢
Q Finger F 11V i i A 0,09 0.20
S NME Fiihrungsplatte am inneren S(huh bei
o simtlichen Fingern 0,12 0.35
S 221 ,‘ M Fiihrungsplatte fiir Finger F71P 0.07 0.25
S 228 \J/\ Fiithrungsplatte am &uBeren Schuh fiir ;
\§ Finger F 71 P e PRGSO A 007 0.25
S 1738 \ Fithrungsplatte fiir Finger F 51 P . : 0:06 0.25
S 1740 E Fiihrungsplatte am #uBeren Schuh fiir
d Finger F 51 P 4 0,07 0.25
ZS 4774 N ME @mhlml/(n d=213; L= 93 mil Splml
D1 2 e . . 0,27 0.90
S 4802'/; | N M E Stitif$ohle zum inneren S(huh 077 0.60
S 4844'/; | N M E Schifizhogen zum inneren Schuh 0:55 1.10
S 4869 N ME Keil un#rydem Messerhalter . . 0.012 0.10
S 5218, | N M E Beilage )@merkopl -Deckplatte 01 0.30
5:9232 NME Messerkop {T{(ntu]nmwsp] atte am in- g
neren Scl . 0,19 0.50
ZS 5234 N ME Stahlplatte 82 31 mm mit S 52 35
zu Messer l\opl A 322 0,17 0.60
S 5235 NME Auflageplatte: fiir BS 5234, ./ . .k 0,035 0.10
Sih237 N Fiihrungsplatte fiir F@ | ok 0 1 ARt 0,13 0.40
S 5237Y/, N Fiihrungsplatte, 1 Loc 1®1‘ 0,9 m und
1,20 m Schnittbreite LA 0,06 0,25
S 6039 N ME Auflageplatte zum inneren Sc huh 0,185 0.50
S 6040 N ME Deckplatte zum inneren Schuh 0,2 0.50
19




20

Verwen-~ ‘ %
Ersatzteil adig Gegenstand Gewicht| Preis
Nr. fiir Balken kg RM.
S 6307 NME Zwiscl Atte fiir die Messerkopffiihrg. 0.17 0.50
S 6308 NME Fiihrunggplatte z. Aufnieten a. d. Messer ():06 0.30
S 6314 E Einseitige @h rungsplatte beim  fAuBeren
Schuh fiir @wn u. 1,2 m Schnittbreite 0,05 0.25
ZS 10016 N ME Streifsohle an . Schuh mit S 10017 0,45 1.40
ZA 125 Oese mit Aufzug S 1613 und Bolzen i
M 400 zum Am‘?@bel\\ml\ 0.35 1.30
M 164 N ME Versenkniete 5><15 f M(‘%scxklm Zen £
M 165 | N M E Versenkniete 5><23 fiir don M(‘sselkopt o
M 165 N ME Versenkniete 5><25 fiir Messerkopf. S{)iick 0.05
M 215N N Versenkniete 6><26 fiir Iﬂnhe F 11V
M 2I5M M Versenkniete 6><22 fiir Fingé P e
M 634 E Versenkniete 5><22 fiir Finger @\P .|| pro kg 1.40
M 545 N ME Versenkniete 5><18 f. Schuhplittch. &3
M 634 NME Versenkniete 5><22 f, Schuhp]iill(rh.@
M 220 N ME Stellschraube 12><40 fiir ZA 282 . . 0,045 0.30
M 357 M Fingerschraube 10><34 fiir F71 P ud
F ulnungspl.nllm\ ; 5T hcp b gt R CP 034 0.20
M 359 M Fingerschraube  10><40 fir F 71 P und Q;
Messerhalter SO S G § 0.20
M 362 E Fingerschraube 9,5><32 fiir F 51 P und @
Messerhalter s AR G R 0,03 0.15
M 363 E Fingerschraube 9,5><26 fiicr F 51 P und
Fiihrungsplatten el R AR 0,032 0
M 364 E Fingerschraube 9,5><23 z. Finger F 51 P 0,03
M 376'/s | N M E Schraube 13><36 zum #uBeren Schuh 0,08 0. G’
M 541 NME Schraube 13><41 zum inneren Schuh 0,082 0.30 .
M 442 N Fingerschraube 11><36 z. Finger F 11V \2
und Fiithrungsplatten oA HE Y e N 0,044 0.20 »
M 443 N Fingerschraube 11><43 z. l*‘in;.{or F11V ®
und Messerhalter . 0,05 0.20
M 555 N ME Stellschraube fiir S 4802 ‘/; AR i ()022 0.20
M 674 NME Maschinenschraube 10><40 mit Mutter u.
Splint zum Befestigen von ZA 282 0,05 020
M 754 N ME SchloBschraube 11><25 fiir S 48441/: 0055 0.20
M 512 NME Splint 5><50 f. S 4774, Stck. 0.05, p. k3 3.3 001
M 40 I[N ME Schraube 7/16"><20 z. duBeren Streifsohle 0055 0.20
S 6334Y, N Normalfingerbalken L 1510, 1,35 m Nr. 4 ]0,3 18.90
S 6335, N Normalfingerbalken L 1668, 1,50 m Nr. 4 11,0 20.30
S 6341/, M Mittelfingerbalken L 1485, 1,35 m Nr. 4 10,3 18.90
S 6342/, M Mittelfingerbalken L 1637, 1,50 m Nr. 4 11,0 20.30 )
S 6348, E Engfingerbalken L 1510, 1,35 m Nr. 4 . 10,3 18.90
S 6349/, E Engfingerbalken L 1662, 1,50 m Nr. 4 11,0 20.30
7

Ersatzteil Gegenstand Gewicht | Preis
Nr. kg RM.
Teile fiir die Kurbelstange

A 458 Gehiiuse fiir das Kugellager M 629 1,05 {;jud
A 420 Schraubdeckel zum Gehiuse A 419 1/2 0,08 1.50
A 421 Dichtungsring zum Gehiiuse A 4191/: 0,12 1.30
S 10071 Kopfstiick . 0,35 2.50
S 4891 Sicherungsriegel 0,03 0.20
S 6300 lnt(‘lldgp].lttc mit F llhllll)" i 0085 0.55
S 6301 Unterlagplatte fiir die Schl(ml)cn g 006 0.30
M 577 Spiralfeder D = 14, L = 20 ()004 0.15

ZM 587'/;| Flachrundschraube 6><45 mit Untvrl.wv heibe fiir
S 48901/ und S 4891 g 0,025 0.30

ZM 588'y | Flachrundschraube 8><43 mit Unl(‘llagschmb(‘ Fiir
S 4890 /2 . 0,024 0.30
M 629 Pondolkugelhﬂer (230(3) D = 72, B - 30, L — ‘27 { 0,5 10.55

ZM  437Y, Schraube 8><60 mm 4-kt. Mutter, federnder Unter-
lagscheibe fiir A 419 1/2 ) . 0,03 0.20
H 1057 Kurbelstange 30><40, Linge = ‘N).{ s, 0,82 2.80

Z::1133 Kompl. Gehiiuse bestehend aus: A 458, A 420, ‘A 421
und M 629 . . . 2,25 18.35
Z 1731 Kompl. l\m])clxldnqv L(mgc— 1053 3,64 05 e

To
2
?Q 8
° Q)
21




0861

1851

8961

26§

GQ¢61

69G = kS5t

dald

£851
2

49S1™0

L

L8SL
3

=885L
§986L

o 2851

LSS

LLSE.
9LSH

@
GLGL

—— T & =/
LoSC™ b 9Bl ,gc 866!

5661

©1531

£6S!L

22

23



9gLL
=t GPLle cmmmgELI

LlLl=®

7Y |m—. (

GZLLN

geLly  ozu  2OLL
1gLL

00LL

65 165
B
by, 1052
1655 1653
1657 '
: 1654
: £
: 1669 |
™ 1070 g5 SO0
1661
1672 91663
1662 P
1664
e
w %
1674
1675
9
1648 1649
lilmll — M

24



~
N

658 1@
: 01Z 9081
0S0LI81A 1 0ZvG08l R
w oizLigl " : L
| 1GI78 L& 0L10Z81 omi: 1681 ¢®
| Oyi0281 - :
&= 0910281
0L98I8L : o.
C v
. po:mx: Jl0czg,  LBLrsl 1822081
0510281

06SGigle 0565081

090+18

n 042081

‘ “ :

0526081 .
08L 7491

06¢ 098 |

26



126l

£¢6le
%761 °

P
s el
958

! |1GBle
25610 #G6le @
osei] O e
® &
€61  gze1 w6t




1502

31

2157 2154

2182

T o153 ¥2151
© e ©2153

02168
== 2161
AWW 2159 wmwvmu

2005 2006

2002 g
{ R ( v
e

30



[4 854

6l€2

$ o O v

LIEC 9lcZ GlEZ g€ YlEZ 6052

w zce2

| . 0%€2
. § Ol 5 g W B o
£IEC Q2 1967 9isZ = Lisz Elezs 62

33

am® 486¢?
LSEC
\ )
%G €2
@ -
A_Wm (o 5562
0s¢g?
([ ]
| Y%
N4
| mV@ 2210 2212 2203 2207 2204
| \Q\ o © w O ®5
NN&NNN ngmwlg e
| =2
... B =ocQ
w NN o L2706 29bs

0 mqvmmmm , ® =

2219
2218 2207 2208 2209

@ 2220
»N«@ 2271 2270

2256
2272] n 2276
2273 >

2254 |

NNQ%
22531 E— mN@m
2275© 2250% Feat :
22351

32



€842 S8YZ

w H § m\ww g g& @mmm,ﬁm Mu&

lovz o
Q?N‘m

ae

642
£6Y2=10° @G56%2

€97CO mmmmgiocyz

-(00v¢

35



#8G2Z
=] g %wwmw
S862 (852
© O [ff =
1962 +9gg 09S¢ 0092
€962
0LGe o
1092
ZLS%0 gggzE
@wmmw Womm sz}
£/46¢C

#LG7 :
8L6¢ 18G¢ 08G¢ (I
= © @,/62 g 66G¢
9Lsz C— S,

A 2520

2521¢
2522

2502

: 250%98== o ©251]
2510
2501
2519@ )

37

36



99/ 2%
069L2
49, ¢

i

9.7 £OLZ

L9L2 D

B0/, w—

fl20.2

19LC9F

69L¢C

0LLC ==

o

@R 99L 162 %6L2

~an

a\\
2684
wmaaq |
2668 |
do651 |
2658
02652
mqomqmqoq 12655
2706° ommmm 2678 waw
$ o677
&2670
26758
2674
wam 92694

2693 2696

38



F 51P

F 71P
-5 7S 4774
S 2712 :
°
F 11V S 48021,
S 274
ZA 226
S 48441,
5,210 7S 296 il
' S 4860
s o)
S 52181

ZA 282
)
swe
Z 1355
ZS 5234
e ®

40 : a1




Z 1731 H 1057

S B237 o o i -
i
oll
S 5237, ke [' A 120 @
L
| ZM 58Ty gy
5 oA P e
i
s oo RN Quuen =
| gg i:‘w S 10071
M 629
s oo mang N
N % S 4891
S 6307 a0 WO ZMAST | o
M 363 fis ‘6® 'S 6300
s 638 {lAbE M 364 - N
t S 6301 Z: 51133
M 376/,
S 6314

M 541

M 442

)
ZS 10016 oy - RS

=0
D=
K
mas )
e
(==l
=6

A 15 Sored M 535 S 63411,
S 63421/,
M 674
M 164 A
M 754
M 165 S 6348'/,
M 165t b= M 40v, S 63491/,

42







